
 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

29 квітня 2024 року                            № 103 

 
Про затвердження плану заходів щодо 

складання проекту бюджету 

Великодолинської селищної територіальної 

громади на 2025 рік та його прогнозу на 

2026-2027 роки 

 

Керуючись статтями 75, 751, 76 Бюджетного кодексу України, підпунктом 1 пункту «а» 

статті 28, пунктом 6 статті 59 та пунктом 1 статті 61 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Бюджетного регламенту Великодолинської 

селищної територіальної громади, затвердженого рішенням Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 03 лютого 2023 року № 790 - VІІІ «Про 

Бюджетний регламент проходження бюджетного процесу в Великодолинській селищній 

територіальній громаді», відповідно до розпорядження селищного голови від 19.04.2024 року 

№ 37-к/тр «Про відрядження селищного голови», приймаючи рекомендації постійної комісії 

з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо складання проекту бюджету Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік та його прогнозу на 2026-2027 роки (далі – 

План заходів, додається). 

2. Начальникам відділів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, головним розпорядникам бюджетних коштів, іншим виконавцям, визначених у плані 

заходів, забезпечити їх виконання відповідно до встановлених термінів. 

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів при складанні проекту бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік: 

3.1. Провести оптимізацію потреби у видатках на утримання галузей та фінансування 

програм, затверджених Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської 

області, шляхом виключення непріоритетних та неефективних витрат, насамперед тих, що не 

забезпечують виконання основних функцій і завдань розпорядників коштів, з метою 

формування бюджетних запитів відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України в 

межах прогнозних обсягів видатків, доведених Фінансовим відділом Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

3.2. Неухильно дотримуватись вимог частини четвертої статті 77 Бюджетного кодексу 

України. 

4. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області провести організаційну роботу з виконання Плану заходів та спільно з головними 

розпорядниками бюджетних коштів місцевого бюджету забезпечити своєчасне складання 



2 

проекту бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік та його 

прогнозу на 2026-2027 роки. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Секретар селищної ради                    Світлана КУРКО 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                

від 29 квітня 2024 року № 103 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо складання проекту бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік та його прогнозу 

на 2026 – 2027 роки 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів Термін виконання Відповідальні за виконання 

1 2 3 4 

Організаційні засади складання прогнозу бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2026 – 2027 роки 

1. 

Здійснення аналізу виконання бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у попередніх та поточному бюджетних періодах, 

виявлення тенденцій у виконанні дохідної та видаткової частин бюджету 

Травень-червень 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

2. 

Доведення до головних розпорядників бюджетних коштів (далі-ГРК) інструкції 

(вказівок) з підготовки Прогнозу місцевого бюджету та інструктивного листа 

щодо основних організаційних засад процесу підготовки пропозицій до 

Прогнозу (стаття 751 БКУ) 

До 01 червня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

3. 

Прогнозування обсягів доходів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, визначення обсягів фінансування бюджету, 

повернення кредитів до бюджету та орієнтовних граничних показників 

видатків селищного бюджету та надання кредитів з місцевого бюджету на 

середньостроковий період на підставі прогнозу соціально економічного 

розвитку України  та території, аналізу виконання селищного бюджету в 

попередніх та поточному бюджетних періодах 

До 20 червня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

Відділ місцевих податків та зборів 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

4. Формування показників прогнозу селищного бюджету (стаття 751 БКУ) 
До 01 липня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 



 

Продовження Додатку 

1 2 3 4 

5. 

Доведення до ГРК орієнтовних граничних показників видатків місцевого 

бюджету та надання кредитів з місцевого бюджету на середньостроковий 

період 

До 05 липня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

6. Надання місцевому фінансовому органу пропозицій до Прогнозу 
До 20 липня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

7. 

Здійснення аналізу поданих ГРК пропозицій до Прогнозу на відповідність 

доведеним орієнтовним граничним показникам видатків селищного бюджету 

та надання кредитів з місцевого бюджету і вимогам доведених інструкцій 

(стаття 751 БКУ) 

До 01 серпня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради 

8. 
Проведення погоджувальних нарад та прийняття рішення про включення 

пропозицій ГРК до        Прогнозу селищного бюджету 

До 05 серпня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради, головні розпорядники 

бюджетних коштів, інші учасники 

бюджетного процесу 

9. 
Подання Прогнозу виконавчому комітету Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

До 15 серпня 

2024року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради 

10. Розгляд та схвалення Прогнозу (стаття 751 БКУ) 
До 1 вересня 2024 

року 

Виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

11. 

Подання Прогнозу разом із фінансово-економічним обґрунтуванням до 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області для 

розгляду в порядку, визначеному радою (стаття 751 БКУ) 

У п'ятиденний строк 

після його схвалення 

Виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

12. 

Супровід розгляду питання щодо Прогнозу постійними комісіями 

Великодолинської селищної ради та на пленарному засіданні 

Великодолинської селищної ради в порядку, визначеному радою (стаття 751 

БКУ) 

Відповідно до 

регламенту ради але 

не пізніше 1 жовтня 

2024 року 

Представники виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради, 

головні розпорядники бюджетних 

коштів, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради 

 



 

Продовження Додатку 

1 2 3 4 

Організаційні засади складання проекту бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік 

1. 

Відповідно до вимог ст.91 Бюджетного кодексу України, для планування в 

проекті місцевого бюджету на 2025 рік видатків на реалізацію Програм, 

затверджених селищною радою, привести заходи програм у відповідність, а 

також тих програм, які вичерпали термін дії та винести їх на затвердження 

Великодолинської селищної ради 

Липень – серпень 

2024 року 

Головні розпорядники бюджетних 

коштів, Розробники місцевих програм 

2. 

Надання переліку програм, які будуть діяти у 2025 році, а також на 2026-2027 

роки та обсяги необхідних видатків на здійснення заходів відповідних програм. 

Надання переліку об’єктів, видатки на які у 2024 році будуть проводитись за 

рахунок коштів бюджету розвитку, в частині будівництва, реконструкції, 

капремонту, внесків органів місцевого самоврядування до статутного капіталу 

суб’єктів господарювання. 

Надання переліку інвестиційних програм (проектів) на плановий 2025 

бюджетний період та на наступні за плановим два бюджетні періоди 

Липень – серпень 

2024 року 

Головні розпорядники бюджетних 

коштів, Розробники місцевих програм, 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

3. 

Проведення розрахунків показників дохідної та видаткової частин селищного 

бюджету на 2025 рік, виходячи з прогнозних розрахунків Міністерства 

фінансів України із визначення міжбюджетних трансфертів, прогнозних та 

програмних документів економічного і соціального розвитку країни та області 

на  2025 рік 

Вересень-жовтень 

2024 року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області; Головні розпорядники 

та одержувачі бюджетних коштів 

4. 

Розроблення та доведення до ГРК інструкцій з підготовки бюджетних запитів 

згідно з типовою формою бюджетних запитів, визначеною МФУ відповідно до 

статті 34 БКУ та з урахуванням особливостей складання проектів місцевих 

бюджетів 

До 01 жовтня 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

5. 
Доведення до ГРК  прогнозних обсягів міжбюджетних трансфертів на плановий 

рік та методики їх розрахунків  

В одноденний термін 

з дня їх отримання 

від МФУ 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

6. 

Доведення до ГРК граничних обсягів видатків селищного бюджету на 2025 рік 

та інструктивного листа щодо організаційних та інших вимог, яких зобов’язані 

дотримуватись всі розпорядники  бюджетних коштів 

Жовтень 2024 рік 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 



 

Продовження Додатку 

1 2 3 4 

7. 

Організація роботи з підготовки бюджетних запитів на 2025 (2026-2027) роки 

головними розпорядниками коштів  бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади, подання бюджетних запитів фінансовому відділу 

До 20 жовтня 2024 

року 

Головні розпорядники бюджетних 

коштів 

8. 

Проведення аналізу бюджетних запитів, отриманих від головних 

розпорядників бюджетних коштів та прийняття рішення щодо включення їх до 

проекту селищного бюджету 

До 01 листопада 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

9. 

Узагальнення поданих матеріалів, підготовка проекту рішення «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік» та його 

подання до селищної ради та виконавчого комітету селищної ради для 

схвалення (стаття 76 БКУ) 

Не пізніше 20 

листопада 2024 року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

10. 
Схвалення виконавчим комітетом сільської ради проекту рішення «Про 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2025 рік» 

Не пізніше 25 

листопада 2024 року 

Виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

11. 
Оприлюднення схваленого проекту рішення «Про бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік» (стаття 15 Закону № 2939) 

Не пізніше як за 10 

робочих днів до дати 

його розгляду радою 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області спільно з Виконавчим 

комітетом Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області 

12. 

Подання проекту рішення «Про бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік» до Великодолинської селищної ради 

(стаття 76 БКУ) 

До 27 листопада 2024 

року 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області спільно з Виконавчим 

комітетом Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської 

області 

 

 



 

Продовження Додатку 

1 2 3 4 

13. 
Розміщення бюджетних запитів на офіційних сайтах або оприлюднення їх в 

інший спосіб 

Не пізніше ніж через 

три робочі дні після 

подання раді   проекту 

рішення «Про 

бюджет 

Великодолинської 

селищної 

територіальної 

громади на 2025 рік» 

Головні розпорядники бюджетних 

коштів 

14. 
Доведення до головних розпорядників лімітних довідок про бюджетні 

асигнування та кредитування (п.26 Порядку (Постанова КМУ № 228) 

Двотижневий термін 

з дня прийняття 

рішення про бюджет 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області 

15. 

Доопрацювання проекту рішення «Про бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік» з урахуванням показників обсягів 

міжбюджетних трансфертів, врахованих у проекті державного бюджету, 

прийнятому Верховною Радою України у другому читанні та у проекті 

обласного бюджету 

після прийняття 

проекту державного 

бюджету у другому 

читанні 

Профільні комісії Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

16. 
Затвердження проекту рішення «Про бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік» 

До 25 грудня 2024 

року 

Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

17. 

Забезпечення оприлюднення рішення «Про бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади на 2025 рік» в засобах масової інформації 

(стаття 28 БКУ) 

Не пізніше, ніж через 

десять днів з дня 

затвердження 

рішення про бюджет 

Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району 

Одеської області, Виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                                                Світлана КУРКО 


